
 

                                                                  UCHWAŁA NR IV/  /2024 

RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Babice na lata 2024-2040. 

 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust. 6, art. 242, art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia                    

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1) Rada Gminy Stare Babice uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr LXVI/728/2023 Rady Gminy Stare Babice z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Babice na lata 2024-2040 wprowadza się następujące zmiany: 

 

1)   załącznik nr 1 do Uchwały Nr LXVI/728/2023 Rady Gminy Stare Babice z dnia 14 grudnia 2023 r., składający 

się z tabeli Wieloletniej Prognozy Finansowej, otrzymuje brzmienie, określone w załączniku nr 1, 

 

2)  załącznik nr 2 do Uchwały Nr LXVI/728/2023 Rady Gminy Stare Babice z dnia 14 grudnia 2023 r., składający 

się z tabeli przedsięwzięć, otrzymuje brzmienie, określone w załączniku nr 2.  

 

§ 2. Przyjmuje objaśnienia wartości ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Stare Babice. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                      
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 

1641, poz. 1872, poz. 1693, poz. 1429 

 



Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2024-2040
Załącznik Nr 1

Lp. Wyszczególnienie 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

1.1.1
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznych

87 316 299,00 90 590 660,00 93 398 970,00 96 200 939,00 98 894 565,00 101 465 824,00 104 002 470,00 106 498 529,00 108 947 995,00 111 453 799,00 114 017 236,00 116 639 632,00 119 205 704,00 121 589 818,00 123 900 025,00 126 254 125,00 128 526 699,00

1.1.2
dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób prawnych

4 728 615,00 4 905 938,00 5 058 022,00 5 209 763,00 5 355 636,00 5 494 883,00 5 632 255,00 5 767 429,00 5 900 080,00 6 035 782,00 6 174 605,00 6 316 621,00 6 455 587,00 6 584 699,00 6 709 808,00 6 837 294,00 6 960 365,00

1.1.3 z subwencji ogólnej 57 783 437,00 49 689 702,00 51 230 083,00 52 766 985,00 54 244 461,00 55 654 817,00 57 046 187,00 58 415 295,00 59 758 847,00 61 133 300,00 62 539 366,00 63 977 771,00 65 385 282,00 66 692 988,00 67 960 155,00 69 251 398,00 70 497 923,00

1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 11 611 163,19 7 520 653,00 7 753 793,00 7 986 407,00 8 210 026,00 8 423 487,00 8 634 074,00 8 841 292,00 9 044 642,00 9 252 669,00 9 465 480,00 9 683 186,00 9 896 216,00 10 094 140,00 10 285 929,00 10 481 362,00 10 670 027,00

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 48 652 267,20 49 648 789,00 51 187 901,00 52 723 538,00 54 199 797,00 55 608 992,00 56 999 217,00 58 367 198,00 59 709 644,00 61 082 966,00 62 487 874,00 63 925 095,00 65 331 447,00 66 638 076,00 67 904 199,00 69 194 379,00 70 439 878,00

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 21 852 334,00 22 671 797,00 23 374 623,00 24 075 862,00 24 749 986,00 25 393 486,00 26 028 323,00 26 653 003,00 27 266 022,00 27 893 141,00 28 534 683,00 29 190 981,00 29 833 183,00 30 429 847,00 31 008 014,00 31 597 166,00 32 165 915,00

1.2.1 ze sprzedaży majątku 710 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 20 522 099,91 7 520 629,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 72 452 373,32 69 664 610,00 70 639 915,00 72 494 213,00 74 397 186,00 76 312 914,00 78 258 893,00 80 195 801,00 82 160 598,00 84 173 533,00 86 235 785,00 88 305 444,00 90 402 698,00 92 504 561,00 94 632 166,00 96 761 390,00 98 914 331,00

2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.1
gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 6 090 000,00 4 321 503,00 3 294 833,00 2 304 255,00 1 423 880,00 1 057 700,00 945 600,00 842 750,00 745 050,00 667 600,00 610 100,00 543 500,00 472 000,00 396 000,00 299 000,00 194 000,00 69 000,00

2.1.3.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie 
nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu  
lub zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez  
odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.2
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu  
zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.3
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu  
spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy

540,00 186,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.1
Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 
ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym:

50 617 013,16 17 642 499,41 9 715 664,00 11 697 588,00 13 822 775,00 14 555 027,00 12 630 433,00 12 517 185,00 12 366 318,00 11 969 637,00 11 951 317,00 11 462 362,00 11 007 874,00 11 006 725,00 10 717 473,00 12 411 125,00 12 694 087,00

2.2.1.1
wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy  
inwestycyjne

3 226 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1
Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na  
spłatę kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych

0,00 1 534 980,00 5 745 680,00 5 880 000,00 5 380 000,00 5 380 000,00 7 580 000,00 7 780 000,00 7 780 000,00 7 980 000,00 7 755 000,00 8 025 000,00 8 000 000,00 7 000 000,00 6 000 000,00 3 000 000,00 1 100 000,00

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 18 445 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 3 242 295,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, 
w tym:

3 090 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 3 090 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych  
wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym:

100 000,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń  
określonych w art. 243 ust. 3 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2
kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń  
określonych w art. 243 ust. 3a ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3
kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań,  
określonych w art. 243 ust. 3b ustawy, z tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.2
wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.3 innymi środkami 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.4
kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych  
ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań

100 000,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1
kwota długu, którego planowana spłata dokona się z  
wydatków

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Lp. Wyszczególnienie 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

7.1
Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami 
bieżącymi

4 582 597,47 10 956 850,00 15 461 344,00 17 577 588,00 19 202 775,00 19 935 027,00 20 210 433,00 20 297 185,00 20 146 318,00 19 949 637,00 19 706 317,00 19 487 362,00 19 007 874,00 18 006 725,00 16 717 473,00 15 411 125,00 13 794 087,00

7.2
Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o  
środki, a wydatkami bieżącymi

10 914 893,25 10 956 850,00 15 461 344,00 17 577 588,00 19 202 775,00 19 935 027,00 20 210 433,00 20 297 185,00 20 146 318,00 19 949 637,00 19 706 317,00 19 487 362,00 19 007 874,00 18 006 725,00 16 717 473,00 15 411 125,00 13 794 087,00

8.1

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze,  
o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu 
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę  
samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu  
ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok)

5,72% 5,06% 4,50% 3,96% 3,20% 2,95% 3,81% 3,76% 3,64% 3,61% 3,41% 3,42% 3,30% 2,83% 2,36% 1,18% 0,42%

8.2
Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze,  
o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla  
danego roku (wkaźnik jednoroczny)

5,40% 7,84% 9,34% 9,61% 9,70% 9,62% 9,46% 9,23% 8,92% 8,60% 8,29% 7,98% 7,60% 7,04% 6,39% 5,75% 5,02%

8.3

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej  
stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 
ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony  
w oparciu o plan 3. kwartału roku poprzedzającego pierwszy  
rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)

11,56% 9,59% 8,16% 7,94% 8,27% 7,23% 7,22% 8,71% 9,26% 9,41% 9,31% 9,12% 8,87% 8,58% 8,24% 7,83% 7,38%

8.3.1

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej  
stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 
ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony  
w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok  
prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat)

11,80% 9,84% 8,59% 8,37% 8,70% 7,66% 7,65% 8,71% 9,26% 9,41% 9,31% 9,12% 8,87% 8,58% 8,24% 7,83% 7,38%

8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań 
określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu  
zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę  
samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu  
ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o wykonanie 
roku poprzedzającego rok budżetowy

Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak Tak

9.1
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania  
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

205 854,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1
Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację  
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

205 854,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 205 854,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania  
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania  
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania  
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

252 037,83 5 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania  
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

252 037,83 5 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1.1
finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy

252 037,83 5 280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania  
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania  
finansowe z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1.1
finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1
Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 
pkt 4 ustawy, z tego:

50 424 040,24 28 922 308,52 6 356 238,00 5 370 714,00 5 396 547,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.1 bieżące 13 724 121,65 11 350 301,61 6 025 857,00 5 370 714,00 5 396 547,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.2 majątkowe 36 699 918,59 17 572 006,91 330 381,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.2
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego  
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.3
Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku 
z likwidacją lub przekształceniem samodzielnego  
publicznego zakładu opieki zdrowotnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.4

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez  
jednostkę samorządu terytorialnego przypadających do  
spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu  
zgodnie z art. 244 ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Lp. Wyszczególnienie 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040

10.5
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę  
samorządu terytorialnego zobowiązań po likwidowanych  
i przekształcanych samorządowych osobach prawnych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.6
Spłaty, o których mowa w poz. 5.1., wynikające wyłącznie  
z tytułu zobowiązań już zaciągniętych

5 354 980,00 5 354 980,00 5 465 680,00 5 600 000,00 5 100 000,00 5 100 000,00 7 300 000,00 6 600 000,00 6 600 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.1
spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych  
niż w poz. 10.7.3

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2
spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyt i 
pożyczka, w tym:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1. dokonywana w formie wydatku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.8
Kwota wzrostu(+)/spadku(−) kwoty długu wynikająca  
z operacji niekasowych (m.in. umorzenia, różnice kursowe)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.9
Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty 
zobowiązań, dokonywana w formie wydatków budżetowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.10

Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i  
pożyczek wraz z należnymi odsetkami i dyskontem,  
odpowiednio emitowanych lub zaciągniętych do  
równowartości kwoty ubytku w wykonanych dochodach  
jednostki samorządu terytorialnego będącego skutkiem  
wystąpienia COVID-19

100 540,00 99 186,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.11
Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z  
limitu spłaty zobowiązań

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Przedsięwzięcia
Załącznik nr 2

Lp. Nazwa i cel Jednostka Od Do Nakłady 2024 2025 2026 2027 2028 Limit zobowiązań

1.1.1.1
Mobilność kadry edukacyjnej - dwujęzyczna kadra 
przyszłością szkoły - zwiększenie poziomu edukacji

SZKOŁA 
PODSTAWOWA 
IM. GENERAŁA 
MARIUSZA 
ZARUSKIEGO W 
ZIELONKACH- 
PARCELI

2024 2025 257 317,83 252 037,83 5 280,00 0,00 0,00 0,00 257 317,83

1.3.1.1
Sporządzanie projektów planów miejscowych - kształtowanie 
i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy

Urząd Gminy 2011 2026 1 068 467,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.1.2
Odbiór i transport odpadów komunalnych - utrzymanie 
czystości

Urząd Gminy 2020 2028 41 227 838,60 5 721 520,68 5 835 523,00 5 667 001,00 5 370 714,00 5 396 547,00 27 991 305,68

1.3.1.3
Obsługa komunikacyjna linii uzupełniających " L"  - poprawa 
komunikacji na terenie gminy

Urząd Gminy 2022 2024 3 747 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250 000,00

1.3.1.4

Utrzymanie czujnika jakości powietrza w okresie utrzymania 
rezultatów projektu"Wirtualny Warszawski Obszar 
Funkcjonalny (Virtual WOF)" - monitorowanie jakości 
powietrza

Urząd Gminy 2023 2026 30 996,00 8 856,00 8 856,00 8 856,00 0,00 0,00 26 568,00

1.3.1.5
Dotacja na zadania z zakresu pomocy społecznej - 
rehabilitacja dzieci niepełnosprawnych

Urząd Gminy 2022 2026 480 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.1.6
Scalenie i podział Latchorzew - stworzenie możliwości 
zabudowy terenu

Urząd Gminy 2021 2025 510 000,00 200 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 510 000,00

1.3.1.7
Zimowe utrzymanie dróg gminnych - poprawa 
bezpieczeństwa 

Urząd Gminy 2022 2024 1 348 862,21 577 862,21 0,00 0,00 0,00 0,00 577 862,21

1.3.1.8
Scalenie i podział we wsi Stare Babice - stworzenie 
możliwości zabudowy terenu

Urząd Gminy 2022 2026 420 000,00 150 000,00 120 000,00 150 000,00 0,00 0,00 420 000,00

1.3.1.9
Utrzymanie gminnych placów zabaw i terenów rekreacyjnych 
- bezpieczeństwo i rozwój terenów rekreacyjnych

Urząd Gminy 2023 2025 1 922 163,24 559 496,37 774 000,00 0,00 0,00 0,00 1 333 496,37

1.3.1.10
Utrzymanie terenów zieleni publicznej w Gminie Stare 
Babice - utrzymanie i rozwój terenów zieleni

Urząd Gminy 2023 2025 9 118 208,86 3 053 049,26 2 996 642,61 0,00 0,00 0,00 6 049 691,87

1.3.1.11
Dowożenie uczniów do szkół - zapewnienie bezpieczeństwa 
dzieci w drodze do szkół i przedszkoli

Urząd Gminy 2023 2025 2 231 000,00 1 131 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 2 231 000,00



Lp. Nazwa i cel Jednostka Od Do Nakłady 2024 2025 2026 2027 2028 Limit zobowiązań

1.3.1.12
Remont skweru i placu zabaw przy ul. Północnej w 
Zielonkach-Parceli - poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy 2023 2024 403 013,63 380 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380 460,00

1.3.1.13
Wymiana wielofunkcyjnego zestawu zabawkowego na placu 
zabaw na Pl. Kwirynowskim w Kwirynowie - poprawa jakości 
życia mieszkańców

Urząd Gminy 2023 2024 79 839,30 79 839,30 0,00 0,00 0,00 0,00 79 839,30

1.3.1.14
Zimowe utrzymanie chodników, parkingów i przystanków 
autobusowych na terenie Gminy Stare Babice - poprawa 
bezpieczeństwa

Urząd Gminy 2023 2024 210 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00

1.3.2.1
Projekt i przebudowa ul. Andersa w Janowie - poprawa 
bezpieczeństwa

Urząd Gminy 2018 2024 9 051 909,49 3 752 923,65 0,00 0,00 0,00 0,00 3 752 923,65

1.3.2.2
Projekt i przebudowa ul. Ekologicznej w Klaudynie - poprawa 
bezpieczeństwa

Urząd Gminy 2018 2024 10 996 885,42 670 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 670 000,00

1.3.2.3
Projekt i przebudowa ul. Hubala Dobrzańskiego w Starych 
Babicach i Latchorzewie - poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy 2018 2025 1 153 501,00 71 054,60 600 000,00 0,00 0,00 0,00 671 054,60

1.3.2.4
Wirtualny Obszar Funkcjonalny (Virtual WOF) - stworzenie 
jednolitego i spójnego systemu informatycznego dla Gminy

Urząd Gminy 2020 2026 66 803,64 31 282,48 0,00 30 381,00 0,00 0,00 61 663,48

1.3.2.5
Projekt i wykonanie ul. Bugaj w Koczargach Nowych - 
poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy 2018 2025 7 571 462,25 4 420 652,21 3 060 652,20 0,00 0,00 0,00 7 481 304,41

1.3.2.6
Projekt i przebudowa ul. Osiedlowej w Zielonkach-Parceli od 
ul. Warszawskiej do ul. Piaskowej - poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy 2020 2025 360 000,00 35 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 335 000,00

1.3.2.7

Projekt i przebudowa ul. Trakt Królewski na odcinku od ul. 
Spacerowej w Borzęcinie Dużym do ul. Klonowej w 
Koczargach Nowych - poprawa bezpieczeństwa ruchu 
drogowego

Urząd Gminy 2021 2025 10 720 033,97 6 220 033,97 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 10 720 033,97

1.3.2.8

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 898 na odcinku od km 
0+422 (rondo Ks. Jerzego Popiełuszki) do km 2+119 (ul. 
Gen. Władysława Andersa) w miejscowości Stare Babice i 
Kwirynów, gmina Stare Babice - poprawa bezpieczeństwa 
ruchu drogowego

Urząd Gminy 2021 2024 421 140,00 391 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 391 140,00

1.3.2.9
Budowa przedszkola w Borzęcinie Dużym - poprawa 
dostępności edukacyjno-wychowawczej

Urząd Gminy 2021 2024 23 839 476,33 3 212 338,13 0,00 0,00 0,00 0,00 3 212 338,13

1.3.2.10
Wykonanie projektu budowy ul. Krzyżanowskiego w 
miejscowości Klaudyn - poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy 2021 2025 249 000,00 44 000,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 249 000,00

1.3.2.11
Wykonanie projektu budowy ul. Rekreacyjnej w 
miejscowościach Zielonki-Parcela, Zielonki-Wieś i Bugaj - 
poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy 2021 2025 175 000,00 0,00 175 000,00 0,00 0,00 0,00 175 000,00

1.3.2.12
Wykonanie projektu budowy ul. Lwowskiej - poprawa 
bezpieczeństwa

Urząd Gminy 2021 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.13

Budowa oraz rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 
wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków w Gminie Stare 
Babice  - rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w 
Gminie Stare Babice

Urząd Gminy 2022 2024 7 308 884,77 2 080 920,01 0,00 0,00 0,00 0,00 2 080 920,01

1.3.2.14
Zakup samochodu specjalnego - drabina dla OSP Stare 
Babice - poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy 2022 2024 3 800 000,00 3 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 800 000,00

1.3.2.15
Projekt stadionu lekkoatletycznego w Zielonkach-Parceli - 
poprawa sprawności fizycznej

Urząd Gminy 2023 2024 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.16
Projekt ul. Przejazd na odcinku od ul. Granicznej do ul. 
Fortowej w Bliznem Łaszczyńskiego - poprawa 
bezpieczeństwa

Urząd Gminy 2023 2024 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.17
Projekt chodnika na ul. Królowej Marysieńki w Wierzbinie - 
poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy 2023 2025 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00



Lp. Nazwa i cel Jednostka Od Do Nakłady 2024 2025 2026 2027 2028 Limit zobowiązań

1.3.2.18

Projekt i budowa drogi gminnej na odcinku od ul. Dworkowej 
do ul. Sikorskiego w miejscowości Stare Babice i Janów 
(ciąg dróg 14-5KDZ, KDL4, KDL5, KDL2, 17-3JDL) - 
poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy 2023 2026 400 000,00 0,00 100 000,00 300 000,00 0,00 0,00 400 000,00

1.3.2.19
Wykonanie projektu budowy ul. Ciećwierza w Klaudynie - 
poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy 2023 2025 351 000,00 31 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 351 000,00

1.3.2.20
Wykonanie projektu budowy ul. Piotra Skargi w Bliznem 
Jasińskiego - poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy 2023 2025 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

1.3.2.21
Budowa przedszkola w Borzęcinie Dużym - część senioralna 
- poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy 2023 2024 3 707 106,80 482 147,94 0,00 0,00 0,00 0,00 482 147,94

1.3.2.22
Pomoc finansowa na projekt budowy drogi wojewódzkiej 
określanej jako 580 BIS na odcinku od m. st. Warszawa do 
m. Sochaczew - poprawa komunikacji na terenie gminy

Urząd Gminy 2023 2025 1 000 000,00 300 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00

1.3.2.23
Budowa placu zabaw przy parku gminnym w Starych 
Babicach - poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy 2023 2025 3 381 675,71 800 000,00 2 466 904,71 0,00 0,00 0,00 3 266 904,71

1.3.2.24
Zakup nieruchomości o nr ew. 633/23  położonej we wsi 
Stare Babice - poszerzenie gminnego zasobu nieruchomości

Urząd Gminy 2023 2024 1 507 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

1.3.2.25
Doposażenie skweru i placu zabaw przy ul. Północnej w 
Zielonkach-Parceli - poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy 2023 2024 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

1.3.2.26
Przebudowa drogi gminnej - ul. Sportowej na odcinku od ul. 
Jakubowicza do ul. Białej Góry w miejscowości Zielonki Wieś 
- poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy 2023 2024 6 050 000,00 6 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 050 000,00

1.3.2.27

Przygotowanie dokumentacji projektowej dla budowy ciągu 
dróg łączącego planowany węzeł Janickiego (trasa 
ekspresowa S7) ze skrzyżowaniem ulic J. Kazimierza i K. 
Szymanowskiego w Izabelinie - poprawa komunikacji na 
terenie gminy

Urząd Gminy 2024 2025 500 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

1.3.2.28

Wykonanie projektu ul. Dworkowej od skrzyżowania z ul. 
Szembeka do drogi 14-5KDZ i drogi 14-5KDZ od 
skrzyżowania z ul. Dworkową do ul. Warszawskiej - poprawa 
jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy 2020 2024 291 156,14 58 231,23 0,00 0,00 0,00 0,00 58 231,23

1.3.2.29

Wykonanie projektu ronda na skrzyżowaniu przy Kościele w 
Starych Babicach oraz projekt ul. Dworkowej do ul. 
Szembeka i ul. Szembeka w Starych Babicach - poprawa 
bezpieczeństwa

Urząd Gminy 2018 2024 381 300,54 70 404,70 0,00 0,00 0,00 0,00 70 404,70

1.3.2.30 Projekt rozbudowy ul. Reymonta - poprawa bezpieczeństwa Urząd Gminy 2023 2024 58 200,10 58 200,10 0,00 0,00 0,00 0,00 58 200,10

1.3.2.31
Projekt zatoki autobusowej przy ul. Klonowej w Koczargach 
Starych - poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy 2023 2024 38 130,00 38 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 130,00

1.3.2.32 Budowa drogi gminnej 1KDL - poprawa bezpieczeństwa Urząd Gminy 2024 2025 2 940 000,00 210 000,00 2 730 000,00 0,00 0,00 0,00 2 940 000,00

1.3.2.33
Projekt i budowa Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w 
Gminie Stare Babice - poprawa jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy 2021 2024 3 466 267,34 398 009,57 0,00 0,00 0,00 0,00 398 009,57

1.3.2.34
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Zielonki 
Wieś - rozbudowa infrastruktury sanitarnej w Gminie Stare 
Babice

Urząd Gminy 2024 2025 3 968 900,00 2 124 450,00 1 844 450,00 0,00 0,00 0,00 3 968 900,00



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Babice na lata 

2024-2040 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 27 czerwca 2024 r., dokonano następujących zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Stare Babice: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 544 963,67 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 519 963,67 zł, a 

dochody majątkowe zwiększono o 25 000,00 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 1 444 963,67 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 2 920 192,67 zł, a 

wydatki majątkowe zmniejszono o 1 475 229,00 zł. 

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -24 777 315,78 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku budżetowym 

przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 230 803 917,63 +544 963,67 231 348 881,30 

Dochody bieżące 209 571 817,72 +519 963,67 210 091 781,39 

Dotacje bieżące 11 215 641,70 +395 521,49 11 611 163,19 

Pozostałe 48 527 825,02 +124 442,18 48 652 267,20 

Dochody majątkowe 21 232 099,91 +25 000,00 21 257 099,91 

Wydatki ogółem 254 681 233,41 +1 444 963,67 256 126 197,08 

Wydatki bieżące 202 588 991,25 +2 920 192,67 205 509 183,92 

Wynagrodzenia i 

pochodne 
72 343 599,33 +108 773,99 72 452 373,32 

Obsługa długu 6 120 000,00 -30 000,00 6 090 000,00 

Pozostałe wydatki 

bieżące 
124 125 391,92 +2 841 418,68 126 966 810,60 

Wydatki majątkowe 52 092 242,16 -1 475 229,00 50 617 013,16 

Wynik budżetu -23 877 315,78 -900 000,00 -24 777 315,78 
Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Stare Babice: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 900 000,00 zł i po zmianach wynoszą 

30 132 295,78 zł. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 

przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2024 rok. 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Przychody budżetu 29 232 295,78 +900 000,00 30 132 295,78 

Wolne środki 2 190 000,00 +900 000,00 3 090 000,00 
Źródło: opracowanie własne. 

Od 2025 dokonano zmian w zakresie planowanych przychodów. Zmiany przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 3. Zmiany w przychodach zwrotnych w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2025 2 600 000,00 +1 500 000,00 4 100 000,00 
Źródło: opracowanie własne. 

Od 2025 dokonano zmian w zakresie planowanych rozchodów. Zmiany przedstawiono w tabeli poniżej. 



Tabela 4. Zmiany w rozchodach zwrotnych w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2029 5 680 000,00 -300 000,00 5 380 000,00 

2030 7 880 000,00 -300 000,00 7 580 000,00 

2031 7 380 000,00 +400 000,00 7 780 000,00 

2032 7 880 000,00 -100 000,00 7 780 000,00 

2033 6 280 000,00 +1 700 000,00 7 980 000,00 

2034 6 280 000,00 +1 475 000,00 7 755 000,00 

2035 6 000 000,00 +2 025 000,00 8 025 000,00 

2036 6 000 000,00 +2 000 000,00 8 000 000,00 

2037 6 000 000,00 +1 000 000,00 7 000 000,00 

2038 6 000 000,00 - 6 000 000,00 

2039 5 500 000,00 -2 500 000,00 3 000 000,00 

2040 5 000 000,00 -3 900 000,00 1 100 000,00 
Źródło: opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Stare Babice na lata 2024-2040 spowodowały modyfikacje 

w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli 

poniżej. 

Tabela 5. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 

zadłużenia 

(fakt. i plan. 

po 

włączeniach) 

Maksymalna 

obsługa 

zadłużenia 

(wg planu po 

III kwartale) 

Zachowanie 

relacji z art. 

243 (w 

oparciu o plan 

po III 

kwartale) 

Maksymalna 

obsługa 

zadłużenia 

(wg 

wykonania) 

Zachowanie 

relacji z art. 

243 (w oparciu 

o wykonanie) 

2024 5,72% 11,56% TAK 11,80% TAK 

2025 5,06% 9,59% TAK 9,84% TAK 

2026 4,50% 8,16% TAK 8,59% TAK 

2027 3,96% 7,94% TAK 8,37% TAK 

2028 3,20% 8,27% TAK 8,70% TAK 

2029 2,95% 7,23% TAK 7,66% TAK 

2030 3,81% 7,22% TAK 7,65% TAK 

2031 3,76% 8,71% TAK 8,71% TAK 

2032 3,64% 9,26% TAK 9,26% TAK 

2033 3,61% 9,41% TAK 9,41% TAK 

2034 3,41% 9,31% TAK 9,31% TAK 

2035 3,42% 9,12% TAK 9,12% TAK 

2036 3,30% 8,87% TAK 8,87% TAK 

2037 2,83% 8,58% TAK 8,58% TAK 

2038 2,36% 8,24% TAK 8,24% TAK 

2039 1,18% 7,83% TAK 7,83% TAK 

2040 0,42% 7,38% TAK 7,38% TAK 
Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Stare Babice spełnia relację, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na 

podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare Babice obejmuje również zmiany w załączniku nr 2, 

które szczegółowo opisano poniżej. 



Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. Utrzymanie terenów zieleni publicznej w Gminie Stare Babice; 

2. Dowożenie uczniów do szkół; 

3. Remont skweru i placu zabaw przy ul. Północnej w Zielonkach-Parceli; 

4. Wymiana wielofunkcyjnego zestawu zabawkowego na placu zabaw na Pl. Kwirynowskim w 

Kwirynowie; 

5. Wykonanie projektu budowy ul. Krzyżanowskiego w miejscowości Klaudyn; 

6. Wykonanie projektu budowy ul. Ciećwierza w Klaudynie; 

7. Budowa placu zabaw przy parku gminnym w Starych Babicach. 

Z załącznika nr 2 usunięto następujące przedsięwzięcia: 

1. Wykonanie projektu budowy ul. Lwowskiej. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 

opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie 

zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 


